鉴于公司资本公积金转增股本事项，公司于 2018 年 6 月 6日召开第八届董事会第三十七次会

议，对 2018 年度非公开发行 A 股股票预案及相关文件进行了修订，根据股本变化并结合募投项

目实际情况，对募集资金金额、发行股份数量等进行了相应的调整。具体内容详见公司于 2018

年 6月 7 日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）及指定媒体披露的相关公告。

报告期内，公司非公开发行工作顺利推进中。

3. 修改公司章程的事项

（1）报告期内，公司于 2018 年 1月 22 日召开第八届董事会第三十二次会议，审议通过了《关

于修改<公司章程>的议案》，根据《上市公司章程指引（2016 年修订）》等法律、法规和规范性

文件的相关规定，以及中证中小投资者服务中心合理建议，结合公司实际情况，公司对《公司章

程》中的第八十二条进行了修订，具体内容见公司于 2018 年 1 月 23 日在上海证券交易所网站

（www.sse.com.cn）披露的《河南银鸽实业投资股份有限公司关于修改<公司章程>的公告》（公

告编号：临 2018-009）。

本次修订章程的议案已经公司于2018年 3月13日召开的2018年第二次临时股东大会审议通

过。

（2）公司于 2018 年 6月 29 日召开第八届董事会第三十八次会议，审议通过了《关于修改<

公司章程>部分条款的议案》，具体内容见公司于 2018 年 6 月 30 日在上海证券交易所网站

（www.sse.com.cn）披露的《河南银鸽实业投资股份有限公司关于修改<公司章程>的公告》（公

告编号：临 2018-090）。

本次修订章程的议案已经公司于2018年 7月16日召开的2018年第三次临时股东大会审议通

过。

2018 年半年度报告

37 / 135

4. 2018 年 2 月 26 日，银鸽工贸在北京设立河南银鸽工贸有限公司北京分公司，截止本报告

期末，银鸽工贸共有三家分公司，分别是河南银鸽工贸有限公司北京分公司、河南银鸽工贸有限

公司深圳分公司、银鸽（香港）有限公司。

5.向银行申请融资进展及提供资产抵押的事项

公司于 2017年 12月 28日、2018年 1月 16日分别召开的第八届董事会第三十一次会议、2018

年第一次临时股东大会审议通过了《关于公司及子公司 2018 年向金融机构申请综合授信额度的议

案》，公司向银行等金融机构申请 2018 年度综合授信额度不超过 20 亿元,综合授信期限不超过 3

年，自公司与金融机构签订协议之日起计算。公司根据经营发展需要，以子公司漯河银鸽生活纸

产有限公司名下位于漯河市召陵区阳山路与淞江路交叉口的自有工业用地和厂房作抵押，向平顶

山银行股份有限公司郑州分行申请办理流动资金借款 1亿元整，抵押物的最高担保额度不超过人

民币 1.1 亿元，抵押期限 3 年；融资期限自 2018 年 3月 20 日起至 2019 年 3 月 19 日止。（公

告编号：临 2018-032）

第六节 普通股股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股
 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)

发行

新股

送

股
公积金转股

其

他
小计 数量

比例

(%)

一、有限售条件股份 423,728,813 33.92 0 0 127,118,644 0 127,118,644 550,847,457 33.92

1、国家持股 0  0 0 0 0 0

2、国有法人持股 0  0 0 0 0 0

3、其他内资持股 423,728,813 33.92 0 0 127,118,644 0 127,118,644 550,847,457 33.92

其中：境内非国有法人持股 423,728,813 33.92 0 0 127,118,644 0 127,118,644 550,847,457 33.92

境内自然人持股 0  0 0 0 0 0

4、外资持股 0  0 0 0 0 0

其中：境外法人持股 0  0 0 0 0 0

境外自然人持股 0  0 0 0 0 0

二、无限售条件流通股份 825,374,144 66.08 0 0 247,612,243 0 247,612,243 1,072,986,387 66.08

1、人民币普通股 825,374,144 66.08 0 0 247,612,243 0 247,612,243 1,072,986,387 66.08

2、境内上市的外资股 0  0 0 0 0 0

3、境外上市的外资股 0  0 0 0 0 0

4、其他 0  0 0 0 0 0

三、股份总数 1,249,102,957 100 0 0 374,730,887 0 374,730,887 1,623,833,844 100

2、 股份变动情况说明

√适用 □不适用

2018 年半年度报告

38 / 135

2018 年 5月，公司 2017 年年度股东大会审议通过《2017 年度利润分配预案及资本公积转增

股本预案》，以 2017 年末总股本 1,249,102,957 股为基数，以资本公积金向全体股东每 10股转

增 3 股，公司总股本由 1,249,102,957 股增加至 1,623,833,844 股。

3、 报告期后到半年报披露日期间发生股份变动对每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如

有）

□适用 √不适用

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 √不适用

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用

单位: 股

股东名称
期初限售股

数

报告期

解除限

售股数

报告期增加

限售股数

报告期末限

售股数
限售原因 解除限售日期

漯河银鸽实业集团有

限公司
423,728,813 0 127,118,644 550,847,457

2017 年度

资本公积

转增股本

2018年 7月 7日

合计 423,728,813 0 127,118,644 550,847,457 / /

二、 股东情况

(一) 股东总数:

截止报告期末普通股股东总数(户) 51,841

(二) 截止报告期末前十名股东、前十名流通股东（或无限售条件股东）持股情况表